ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

МЭГАРИФ НЭМ ФЭН  МИНИСТРЛЫГЫ

МЭКТЭПТЭН  ТЫШ   ЭШЛЭР

  РЕСПУБЛИКА  YЗЭГЕ

Б О Е Р Ы К

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  ЦЕНТР

  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ

МИНИСТЕРСТВА  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

П Р И К А З

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, дом 8-а    тел.: (843) 5-100-149; 571-22-87

ПРИКАЗ

№ 144                                                                                        19.10. 2009 г.
Об итогах республиканского этапа
VIII Всероссийского конкурса педагогов

дополнительного образования детей

«Сердце отдаю детям»

     В соответствии с планом работы МО и Н РТ с мая по август 2009 года был проведен республиканский этап VIII Всероссийского конкурса педагогов

дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям» (далее Конкурс).
       По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить за целенаправленную работу по стимулированию педагогической активности работников сферы дополнительного образования органы управления образования гг. Набережные Челны, Казани, Альметьевска, Заинска,  Лениногорска, Менделеевска, Чистополя, Азнакаевского, Бавлинского, Высокогорского, Муслюмовского, Камско-Устьинского, Кукморского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан.
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям:
«Изобразительное и декоративно-прикладное творчество»
1 место – Салахов Р.Ф., преподаватель Детской школы искусств Кукморского района;
2 место – Тагирова З.Б., педагог дополнительного образования Дома школьников Бавлинского района;
          3 место – Габдрахманова Л.М., педагог дополнительного образования

          Центра детского творчества г. Менделеевска;
«Художественная»
1 место –  Сторожук Е.А., педагог дополнительного образования Городского дворца творчества детей и молодежи № 1 г. Набережные Челны;

2 место   –  Губайдуллина С.В., педагог дополнительного образования Центра внешкольной работы Авиастроительного района г. Казани;
          3 место   -   Эскина Т.В., педагог дополнительного образования Дома

          детского творчества г. Лениногорска;
«Научно-техническая»
1 место – Громков В.Г., педагог дополнительного образования Центра детского технического творчества № 5  г. Набережные Челны;
2 место – не присуждать;
          3 место – Максимов А.С., педагог дополнительного образования Дворца

          творчества детей и молодежи г. Чистополя;
«Эколого-биологическая»
1 место – Гильманова М.Ш., педагог дополнительного образования Центра детского творчества Азнакаевского района;
2 место – не присуждать;
          3 место - Ржата О.А., педагог дополнительного образования Центра

          внешкольной работы Авиастроительного района г. Казани;
«Туристско-краеведческая»
1 место - Косолапова А.О., педагог дополнительного образования Центра внешкольной работы Приволжского района г. Казани;

2 место - Ефремова Ю.Р., педагог дополнительного образования Центра детского творчества Вахитовского района г. Казани;
          3 место-Емельянов Н.С., педагог дополнительного образования Центра

         дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани;
«Физкультурно-спортивная»
1 место – Храмов С.И., педагог дополнительного образования Центра внешкольной работы Авиастроительного района г. Казани;

2 место – не присуждать;
          3 место – Фатхуллина С.И., педагог дополнительного образования Дворца

          творчества детей и молодежи г. Чистополя;
«Социально-педагогическая»
1 место – Рябухина Е.В., педагог дополнительного образования Городского дворца творчества детей и молодежи № 1 г. Набережные Челны;

2 место – Симанова Ю.Н., педагог дополнительного образования Дома детского творчества Спасского района;
          3 место -  не присуждать;
3. Отметить значимость конкурсных материалов и наградить грамотами

- за поиск новых форм в обучении детей:

     - Миннигалееву А.Н., педагога дополнительного образования «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского района;
- за актуальность и социальную значимость работы педагога дополнительного образования:

- Логинову О.Б., педагога дополнительного образования Центра детского творчества г. Менделеевска;
     - Шипилова Р.О., педагога дополнительного образования Станции детско-юношеского туризма и экскурсий «Трамп» Кировского района г. Казани;
     - Шитова С.В., педагога дополнительного образования Дома детского творчества Спасского района;
     - Карунину А.А., педагога дополнительного образования Центра внешкольной работы Авиастроительного района г. Казани.
4. Работы победителей в номинациях направить для участия в заочном этапе VIII Всероссийского конкурса  педагогов дополнительного образования  детей «Сердце отдаю детям» в г. Москва.

5. Авторов, удостоенных призовых мест, наградить дипломами I, II, III степени. Авторов, отмеченных в п.3 настоящего приказа, - почетными грамотами.
           Директор                                                                       С.А.Рыбаков

_1121151511.doc
[image: image1.png]